
IL Vicolo 
RIS TORA NTE 

Antipasti 

Vorspeisen 

Insalata mista 

Gemischter Salat 

6,50 

Bruschetta mista 

Geröstete Brotscheiben 4-fach belegt 

7,50 

Insalata mista 

Gemischter Salat mit Austernpilzen 

9,50 

Caprese 
Italienischer Vorspeisensalat mit Tomaten, Burrata, Basilikum und olivenöl 2 

13,50 

Carpaccio di barbabietola con formaggio di capra caramellato 

Rote Beete Carpaccio mit karamelliesiertem Ziegenkäse 

14,50 

Carpaccio di Manzo 

Rindercapaccio, Rucola mit Parmesan 

16,50 

Antipasto di mare 

Meeresfrüchte Carpaccio 9 

16,50 

Vitello Tonnate 

Kalbsfleisch mit Thunfischsoße und Kapern 

16,50 

Mit Docutain erstellt



IL Vcolo RIS TORA NTE 

Zuppa 

Suppe 

Minestrone 
Italienische Gemüsesuppe 

7,50 

Zuppa di pesce 

Fischsuppe 9, 14,1 17 

16,50 

Zuppa di pomodori 

Tomatencremesuppe mit Sherry 

6,50 

Mit Docutain erstellt



IL Vcolo 
RIS TORA NTE 

Pasta 

Nudeln 

Pasta Fresca 

Frische Nudeln mit Artischocken, Speck, Rucola und Parmesan 

14,50 

Tagliolini mare e monti 

Bandnudeln mit Shrimps und Pilzen in einer Currysauce i7 

14,50 

Paglia e fieno 

Nudeln mit Rinderfiletstreifen mit Champignons in grüner Pfefferrahmsauce 

15,50 

Gnocchi con pesto e burrata 

Hausgemachte italienische Kartoffel-Teig-Nocken mit Pesto und Burrata 2 

15,50 

Paccheri ai gamberetti con zucchine e zafferone 

Röhrennudeln mit Garnelen, Zucchini und Safran 17 
15,50 

Spaghetti alla pescatore 

Spaghetti mit Meeresfrüchten 1417 

18,50 

Leiden Sie unter einer Glutenunverträglichkeit bzw. Zöliakie? 
Gerne bereiten wir Ihnen glutenfreie Rigatone und Spaghetti (gegen einen Aufpreis von 2 €) zu. 

Mit Docutain erstellt



IL OVicolo RIS T ORA NTE 

Carne 

Fleisch 

Filetto di manzo alla griglia con verdura Kartoffel e Spinasi 

Gegrilltes Rinderfilet (deutsch, Schiller) mit Kartoffeln und Spinat 

32,50 

Filetto di manzo al pepe verde con verdura 

Rinderfilet (deutsch, Schiller) mit Cognac-Pfeffersauce und Katoffelpüree 

34,50 

Filetto di manzo al barole e gambero 

Rinderfilet (deutsch, Schiller) mit Barolosauce, Riesengarnele 
und Kartoffelpüree 

38,50 

Saltimbocca alla romana 

Kalbsmedaillons mit Salbei und Parmaschinken in Weißweinsauce 
mit Kartoffeln und Spinat 

27,50 

Mit Docutain erstellt



Ie Vicolo 
RIST ORA NTE 

Pesce 

Fisch 

Calamari alla griglia 

Gegrillter Tintenfisch mit Gemüse 14 

21,50 

Salmone alla griglia con purè di patate dolce 

Gegrillter Lachs mit Süßkartoffelpüree und Spinat 9 

25,50 

Gamberi alla griglia 
Gegrillte Riesenscampi mit Kartoffeln und Spinat 

34,50 

Mit Docutain erstellt



T OVeolo RIS TORANTE 

Pizze 

Pizzen 

Pizza Capriccosa 
Pizza mit Schinken, Artischocken, Oliven, Ei, Champignon 

13,50 

Pizza salmone e spinaci 

Pizza mit Mozzarella, Lachs, Spinat 

14,50 

Pizza caprese 
Pizza mit Mozzarella, frischen Tomaten, Basilikum und Büffelmozzarella 2 

14,50 

Pizza Parma 

Pizza mit Parmaschinken, Rucola, Tomaten und Parmesan 

14,50 

Pizza nicola 

Pizza mit Mozzarella, Hackfleisch, Salami und Zwiebeln 2 

12,50 

Pizza verdura 

Pizza mit Mozzarella und frischem Gemüse 2 

13,50 

Pizza frutti de mare 

Pizza mit Mozzarella und Meeresfrüchten 2,14,17 

15,50 

Mit Docutain erstellt



IL Vicolo 
RIS TOR ANTE 

Dolce 

Nachtisch 

Panna cotta di pistacchi 

Pistazien Panna Cotta 

6,50 

Tiramisu 

Italienischer Dessertklassiker 

7,50 

Carpaccio di ananas 

Ananascarpaccio mit Mangoeis 

9,50 

Mit Docutain erstellt



I eolo RIS TOR AN T E 

Vino Bianco Weißweine 

„Plötzner" Weissburgunder DOC 2018 13,5% vol. 

Chardonnay DOC 2018 13,0% vol. 

Pinot Grigio DOC 2018 13,5% vol. 

Langhe Arneis DOC 2018 13,5% vol. 

„Capofila del Pozze Buono" Verdiccio die Casteli di Jesi 

DOC Classico 2018 13,5% vol. 

Vino Rosso Rotweine 
Chinanti Classico DOCG 2017 13,5% vol. 

„Peucetino" Primitivo IGT 2015 13,5% vol. 

„La Segreta" Rosso Sicilia DOC 2015 13,5% vol. 

Barbera D'Asti DOCG 2017 13,0% vol. 

Primitivo di Manduria DOC 2018 Augusto 13,5% vol. 

„Huberfeld" Merlot DOC 2016 13,5% vol. 

„Dasempre del Pozzo Buono" Lacrima di Morro D'Alba 

DOC 2018 13,5% vol. 

Vino Rosè Rosèweine 

„„Terre di Chienti" Rosato IGT 2018 13,0% vol. 

Aperitivi Aperitiv 

Martini Bianco 

Campari Orange/ Campari Soda 

Aperol Spritz 

Prosecco „Naonis" Prosecco Brut DOC 

Hugo 
Ramazotti Rosato 

Digestivi Digestif 

Arverna / Ramazotti / Sambuca 

0,2 | 

0,2 1 

0,2 I 

0,2 I 

0,2 | 

6,90 

6,90 

6,90 

6,90 

6,90 

0,2 | 

0,2 | 

0,2 | 

0,2 | 

0,2 | 

0,2 | 

0,2 | 

8,50 

7,50 

7,50 

6,50 

6,50 

6,50 

6,50 

0,2 | 6,50 

4 cl 

4 cl 

4 cl 

0,1 | 

5,50 

7,50 

7,50 

5,50 

7,50 

7,50 

2 cl 

Grappa Wir beraten Sie gerne zu unserer reichhaltigen Auswahl 
hochwertiger Grappe. Sprechen Sie uns bitte an. 

3,50 

Mit Docutain erstellt



IL Vicolo 
RIS T 0RA NTE 

Bevande Caldi Heiße Getränke 

Tee verschiedene Sorten 

Espresso 12 

Espresso Macchiato 
Caffè Tasse Kaffee 12 

Latte Macchiato 11, 12 

Cappucchino Kaffee mit aufgeschäumter Milch 11, 12 

3,00 

2,50 

3,00 

3,50 

4,00 

4,00 

Bevande analcoliche Alkoholfreie Getränke 

Coca Cola/ Coca Cola light s,7 

Fanta 

Mezzo Mix 

Sprite 
Alb-Schorle trüb 

Bitter Lemon 

Orangensaft 
Johannisbeersaft 

Maracujasaft 
Saftschorlen 

San Pellegrino Mineralwasser oder still 

San Pellegrino Mineralwasser oder still 

Bierre Bier 

Zwiefalter Pils vom Fass 

Zwiefalter Alkoholfreies Bier 

Zwiefalter Export vom Fass 

Zwiefalter Export vom Fass 

Zwiefalter Weizenbier vom Fass 

Zwiefalter Alkoholfreies Weizenbier 

0,33 | 

0,33 I 

0,33 | 

0,33 I 

0,33 | 

0,2 I 

0,2 | 

0,2 1 

0,2 | 

0,4 I 

0,25 | 

0,75 | 

3,50 

3,50 

3,50 

3,50 

3,50 

3,00 

3,00 

3,00 

3,00 

4,00 

2,50 

5,50 

0,3 | 

0,3 | 

0,3 | 

0,5 | 

0,5 | 

0,5 | 

3,00 

3,00 

3,00 
4,00 

4,50 

4,50 

Mit Docutain erstellt



IL Vicolo RIS T ORA NTE 

Unsere Speisen und Getränke können Zutaten und daraus gewonnene 

Erzeugnisse enthalten, die Unverträglichkeiten auslösen können. 

Eine Liste der Inhaltsstoffe finden Sie hier: 

1 Geschmacksverstärker 
4 gefärbt mit Beta-Carotin 
7 Farbstoffe 

10 Senf 
13 Glutenhaltige Getreide 
16 Schalenfrüchte 
19 Sojabohnen 

2 Konservierungsmittel 
5 Koffein 
8 Eier 

11 Milch 
14 Weichtiere 
17 Krebstiere 
20 Erdnüsse 

3 Antioxidationsmittel 
6 Chinin 
9 Fisch 

12 Lupine 
15 Schwefeldioxid & Sulfite 

18 Sellerie 
21 Sesamsamen 

Sie planen eine Feier? 
Sie planen eine schöne Firmenfeier, einen unvergesslichen Geburtstag 

oder eine einzigartige Hochzeit? 

Dann ist unser italienisches Ristorante I| Vicolo 

genau das Richtige für Sie. 

Dank unserer langjährigen Gastronomieerfahrung 
ist lhre Feier bei uns in besten Händen. 

Professionell planen und gestalten wir Ihre Feier individuell 
nach lhren Vorstellungen und Wünschen. 

Gerne beraten wir Sie. 

Sprechen Sie uns bitte an. 

Öffnungszeiten: 
Montag 

Dienstag - Samstag 

Sonntag 

Ristorante I| Vicolo 
Inhaber: Roberto Contino 
Unter der Mauer 16 

71111 Waldenbuch 
Telefon: 07157- 53 04 03 
info@i-vicolo.de 

il-vicolo.de 

Ruhetag (ausser an Feiertagen) 
17.30 - 22.30 Uhr 
11:30 - 14:30 u. 17:30 -22:30 Uhr 

Mit Docutain erstellt


